股票代码：002759         股票简称：天际股份         公告编号：2022-072

天际新能源科技股份有限公司

关于与瑞昌市人民政府签署项目合同书的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示：

1、2022 年 8 月 2 日，公司与瑞昌市人民政府签订《关于投资建设天际新能

源新材料项目合同书》，计划投资约 30 亿元人民币，新建年产六氟磷酸锂 30000

吨、高纯氟化锂 6000 吨及副产品配套项目；

2、本合同尚需经公司董事会、股东大会审议通过后正式生效；

3、本合同项目投资决策是基于公司战略发展需要，项目的实施受国家政策、

行业发展趋势、宏观经济及市场行情等因素影响，存在一定不确定性；

4、本合同项目尚需向政府有关主管部门办理项目备案、环评审批等，如遇

国家或地方有关政策调整、项目审批等实施条件发生变化等，项目的实施存在变

更、延期、中止或终止的风险。

一、对外投资的概况

2022 年 8月 2 日，天际新能源科技股份有限公司（以下简称“公司”）与瑞

昌市人民政府签订《关于投资建设天际新能源新材料项目合同书》，计划一期投

资约 30 亿元人民币，新建年产六氟磷酸锂 30000吨、高纯氟化锂 6000 吨及副产

品配套项目。

本次投资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。

本合同尚需提交公司董事会及股东大会审议通过后正式生效。公司将根据

《公司章程》和《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定，履行相应的决策

程序和信息披露义务。

二、合同签署对方的基本情况

名称：瑞昌市人民政府

公司与瑞昌市人民政府不存在关联关系。

三、签署合同的主要内容

（一）合同主体

甲方：瑞昌市人民政府

乙方：天际新能源科技股份有限公司

（二）主要内容

1、项目概况

项目名称：天际新能源新材料项目。

项目地点：瑞昌码头工业城

土地用途：工业用地

用地面积：235.44 亩

出让期限：50 年

项目规模：乙方投资建设天际新能源新材料项目（以下简称“项目”），总投

资额约 30亿元，其中固定资产（包括土地、厂房和设备）投资额约 20亿元。

2、项目建设内容和期限

项目建设内容：建设厂房、仓储、综合楼以及配套生产生活设施等，新建年

产六氟磷酸锂 30000 吨、高纯氟化锂 6000 吨及副产品配套项目。预计达产达标

后，项目年产值约 60亿元。

项目建设期限：18个月。

四、对外投资对公司的影响

公司本次投资建设年产六氟磷酸锂 30000 吨、高纯氟化锂 6000 吨及副产品

配套项目符合公司战略规划及新能源行业需求走向，项目投资将进一步完善公司

产能布局，满足公司未来发展和市场需求，有利于促进公司长期稳定发展，提升

公司的核心竞争力，符合公司及全体股东的利益。

五、对外投资的风险分析

1、本次项目建设投资，存在资金投入不及时导致项目建设进度或实现收益

不达预期的风险；

2、本次投资决策是基于公司战略发展需要，项目的实施受国家政策、行业

发展趋势、宏观经济及市场行情等因素影响，存在一定不确定性；

3、本次投资项目用地需通过招拍挂方式取得，土地使用权能否取得、最终

成交价格及取得时间存在不确定性。项目尚需向政府有关主管部门办理项目备案、

环评审批等，如遇国家或地方有关政策调整、项目审批等实施条件发生变化等，

项目的实施存在变更、延期、中止或终止的风险。

4、本次投资存在因履行过程中出现不可抗力事件、政策变化等因素而导致

投资内容变更或终止的风险等。

六、备查文件

1、公司与瑞昌市人民政府签订《关于投资建设天际新能源新材料项目合同

书》。

特此公告。

天际新能源科技股份有限公司董事会

2022 年 8 月 3 日